
15Teresina - Sexta-feira, 20 de fevereiro de 2009 • No 35

Diário Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO: Tomada de Preços No 2/2009-CPL/SESAPI.
PROCESSO: 0014814-0/2008. OBJETO: Aquisição de cinco veículos
automotores tipo pick-up, conforme especificações (Anexo II).
RECURSOS: VIGISUS II e Contrapartida do Tesouro Estadual. DATA/
HORÁRIO: 06/03/2009, 10:00h. LOCAL: Sala de Reunião CPL/SESAPI,
Avenida Pedro Freitas, s/no – Bloco “A”, Centro Administrativo – Teresina
(PI). INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI, no mesmo endereço, fone-fax (86)
3216-3604, e-mail: cpl.sesapi@hotmail.com.

FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR
Presidente da CPL/SESAPI

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES

Secretário Estadual da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO: Pregão Presencial No 1/2009-SESAPI. PROCESSOS:
0026654-5/2008 e 0003914-8/2009. OBJETO: Aquisição de Medicamentos
para o Hospital Getúlio Vargas ref. Processo no 0026654-5/2008 (LOTE 1);
e Aquisição de Medicamentos para o Hospital Getúlio Vargas ref. Processo
no 0003914-8/2009 (LOTE 2), conforme especificações (Anexo I).
RECURSOS: 113 SUS. DATA/HORÁRIO: 05/03/2009, 9:00h. LOCAL:
Sala de Reunião CPL/SESAPI, Avenida Pedro Freitas, s/no – Bloco “A”,
Centro Administrativo – Teresina (PI). INFORMAÇÕES: CPL/SESAPI,
no mesmo endereço, fone-fax (86) 3216-3604, e-mail:
cpl.sesapi@hotmail.com.

FRANCISCO PINHEIRO LIMA JUNIOR
Presidente da CPL/SESAPI

PUBLIQUE-SE:
FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO GONÇALVES

Secretário Estadual da Saúde

OF.  382

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 21/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO
PIAUÍ - EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do
EDITAL n° 21/2009, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a contratação
de empresa para a compra de materiais, sendo estes; cartuchos para
impressora, toneres, ricoh e tubos de pó para toneres, destinados à Empresa
de Gestão de Recursos do Estado do Piauí – EMGERPI, no município de
Teresina, Estado do Piauí. A licitação, regida pela lei n 8.666, de 21/06/93,
será do tipo menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão
de Licitação – COPEL os documentos de habilitação e propostas, na sala
de licitação da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água Mineral, em
Teresina, às 09:00 (nove) horas do dia 12 de fevereiro de 2009, ocasião em
que serão abertos os envelopes de documentos de habilitação e, havendo
condições legais, as propostas de preços. A forma pela qual deverão ser
executadas as obras e serviços licitados e as diversas obrigações dos
licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação, estão registradas no
Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de Contrato, tudo
o que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados na sala da
COPEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água Mineral, em
Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 18 de fevereiro de 2009.

Carla Pita Baggio Rezende Santana
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  301

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL AREOLINO DE ABREU

 
A COMISSÃO DE LICITAÇÕES DESTA UNIDADE  DE SAÚDE VEM 

PUBLICAR O RELATÓRIO DOS CONTRATOS ASSINADOS  EM 
FEVEREIRO DE 2009 

 

Item Contratado 
Objeto do 
Contrato 

Valor 

Fonte 
de 

Recurs
os 

Vigência Assinatura 

001/09 
HOSPTEC-Assist. 

Técnica de Equip. Odonto 
Hospitalar 

Manut. de Equip. 
de Laboratório 

R$ 1.930,00 
(mensal) 
 
 

113 
01/02/09 a 
01/02/10 

01/02/09 

002/09 
HOSPTEC- Assist. Téc. 

de Equip.Odont 
Hospitalar 

Manut. de Equip. 
de Lavanderia    

R$ 900,00 
(mensal) 

113 
01/02/09 a 
01/02/10 

01/02/09 

003/09 APS FERREIRA  
Manut. de equip. 

do setor de 
Nutrição  

R$ 950,00 
(mensal) 

113 
02/02/09 a 
02/02/10 

01/02/09 

 
Maiores Informações: Setor da Comissão Permanente de Licitação do Hospital 
Areolino de Abreu, na Sede desta Unidade de Saúde na Rua Joe Soares Ferry, 
2420 – Bairro Primavera – Teresina-PI / Telefone: 3223-7513 – Fax: 3226-1870 
 
Teresina, 06 de fevereiro de 2009. 

 
Leila Rocha Lôbo 
Presidente da CPL – H.A.A. 
 

 Márcia Astrês Fernandes 
 Diretora Geral do H.A.A. 

OF.  056

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 070-A/2008  AO CONTRATO Nº
046/2008

CONTRATADA: ENGESTE ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J: 07.283.795/0001-31
OBJETO: Prorrogação de prazo de vigência.
PRAZO: 120 dias
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 080/2008  AO CONTRATO Nº
014/2007

CONTRATADA: LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA..
C.N.P.J: 97.336.895/0001-71
OBJETO: Alteração do percentual.
PRAZO: Inalterado.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2009  AO CONTRATO Nº
001/2008

CONTRATADA: RECICLE EXPRESS INDÚSTRIA & COMÉRCIO LTDA.
C.N.P.J: 07.969.885/0001-80
OBJETO: Acréscimo de 22% (vinte e dois por  cento).
PRAZO: Inalterado.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2009  AO CONTRATO Nº
083/2007

CONTRATADA: MARCA ENGENHARIA LTDA.
C.N.P.J: 07.686.082/0001-19
OBJETO: Acréscimo  de quantitativos.
PRAZO: Inalterado.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93  e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  250


